
ВОРОНЬКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ДВАДЦЯТЬ ВОСЬМА ЧЕРГОВА СЕСІЯ

РІШЕННЯ

Від 19.12.2023 року с. Вороньків № 1035-28-VIII

Про затвердження Програми підвищення 
стійкості Вороньківської територіальної 
громади до кризових ситуацій, викликаних 
припиненням або погіршенням надання 
важливих для їх життєдіяльності послуг чи 
здійснення життєво важливих функцій на 
2024-2026 роки

З метою не допущення кризових ситуацій на території Вороньківської 
територіальної громади, викликаних припиненням надання чи погіршенням 
якості важливих для її життєдіяльності послуг або припиненням здійснення 
життєво важливих функцій, відновлення функціонування об’єктів критичної 
інфраструктури, відповідно до ч. 5 ст. 22 Закону України «Про критичну 
інфраструктуру», керуючись ст. 25, п. 22. ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Вороньківська сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму підвищення стійкості Вороньківської територіальної 
громади до кризових ситуацій, викликаних припиненням надання чи 
погіршенням якості важливих для її життєдіяльності послуг або 
припиненням здійснення життєво важливих функцій на 2024-2026 роки, 
що додається.

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти а постійну комісію з
питань комунальної в 
комунального госпо

Сільський ГОЛОВІS

інфраструктури, / транспорту, житлово-

Любов ЧЕШКО



Додаток
до рішення сесії Вороньківської сільської ради 
від 19.12.2023 року №1035-28-VIII

Програма підвищення стійкості Вороньківської територіальної 
громади до кризових ситуацій, викликаних припиненням 

надання чи погіршенням якості важливих для її життєдіяльності 
послуг або припиненням здійснення життєво важливих функцій 

на 2024-2026 роки

2023



ПАСПОРТ

Програми підвищення стійкості Вороньківської територіальної громади до 
кризових ситуацій, викликаних припиненням надання чи погіршенням якості 
важливих для її життєдіяльності послуг або припиненням здійснення життєво 

важливих функцій на 2024-2026 роки

1 Ініціатор розроблення
Програми

Виконавчий комітет Вороньківської 
сільської ради

2 Дата, номер і назва 
розпорядчого документа 
про розроблення Програми

Розпорядження Вороньківської сільської 
ради від 12.10.2023 № 246 «Про розробку 
цільових програм Вороньківської сільської 
ради на 2024-2026 роки»

3 Розробник Програми Виконавчий комітет Вороньківської 
сільської ради

4 Відповідальний 
виконавець Програми

Виконавчий комітет

5 Учасники Програми Виконавчий комітет, організації, установи, 
заклади, підприємства, які функціонують 
на території громади

6 Строк реалізації
Програми

2024 - 2026 роки

7 Перелік бюджетів, які 
беруть участь у 
виконанні Програми

Бюджет Вороньківської сільської ради; 
інші джерела, не заборонені 
законодавством

8 Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми, всього:

2024 рік - 200,0 тис. гри.

2025 рік

2026рік 

__________



1. Загальні положення

Програма підвищення стійкості Вороньківської територіальної громади до 
кризових ситуацій, викликаних припиненням або погіршенням надання 
важливих для їх життєдіяльності послуг чи здійснення життєво важливих 
функцій розроблена на виконання Конституції України, Законів України “Про 
критичну інфраструктуру”, “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про 
основи національного спротиву”, “Про оборону України”, “Про правовий режим 
воєнного стану”.

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

На сьогодні в умовах воєнного стану є необхідність забезпечення захисту 
критичної інфраструктури на території Вороньківської сільської ради, що є 
складовою частиною забезпечення національної безпеки України в цілому.

З метою недопущення кризових ситуацій на території Вороньківської 
територіальної громади, викликаних припиненням надання чи погіршенням 
якості надання важливих для життєдіяльності послуг або припиненням 
здійснення життєво важливих функцій, відновлення функціонування об’єктів 
критичної інфраструктури, Вороньківська територіальна громада вживає всіх 
необхідних заходів щодо режиму безперебійного функціонування об’єктів 
критичної інфраструктури, забезпечуючи таким чином належні умови для 
життєдіяльності населення на території громади.

Своєчасне попередження, виявлення, запобігання і нейтралізація загроз 
безпеки об’єктів критичної інфраструктури, а також мінімізація та вжиття всіх 
необхідних заходів щодо ліквідації негативних наслідків внаслідок можливих 
кризових ситуацій є одним з пріоритетних завдань у діяльності органів місцевого 
самоврядування, підприємств, установ, організацій (операторів критичної 
інфраструктури).

У відповідності до Закону України “Про критичну інфраструктуру” захист 
критичної інфраструктури ґрунтується на засадах:

• визначення необхідності забезпечення захисту та стійкості критичної 
інфраструктури;

• створення умов та впровадження заходів, спрямованих на ефективне 
зниження і контроль за ризиками безпеки, на зниження ризику реалізації 
можливих загроз, ліквідацію та/або мінімізацію наслідків реалізованих загроз, 
кризових ситуацій та інших їх видів;

• створення умов швидкого відновлення, надання життєво важливих функцій 
та послуг у разі реалізації загроз і порушення функціонування критичної 
інфраструктури.



3. Мета Програми

Метою Програми є реалізація комплексу заходів, спрямованих на 
забезпечення стійкості, безперервності функціонування об’єктів критичної 
інфраструктури, надання життєво важливих послуг населенню Вороньківської 
територіальної громади на випадок виникнення реалізованих загроз, кризових 
ситуацій.

Основними завданнями Програми є:
- вжиття заходів щодо підвищення стійкості Вороньківської територіальної 

громади до кризових ситуацій, викликаних припиненням надання чи 
погіршенням якості важливих для її життєдіяльності послуг або припиненням 
здійснення життєво важливих функцій;

- забезпечення захисту об'єктів критичної інфраструктури на території 
Вороньківської територіальної громади, спрямовані на своєчасне виявлення, 
запобігання і нейтралізацію загроз безпеці об’єктів критичної інфраструктури, а 
також мінімізацію та ліквідацію наслідків у разі їх реалізації;

- організація та проведення захисту національних інтересів щодо 
забезпечення всім необхідним для життя та належного існування Вороньківської 
територіальної громади;

- забезпечення життєдіяльності населення і функціонування об’єктів 
критичної інфраструктури у межах Вороньківської територіальної громади;

- забезпечення сил оборони та населення Вороньківської територіальної 
громади життєво важливими функціями та/або послугами: енергозабезпечення 
(в т.ч теплопостачання), водопостачання та водовідведення, охорона здоров’я, 
транспортне забезпечення, паливна безпека;

- забезпечення безперебійного функціонування для потреб національного 
спротиву об’єктів критичної інфраструктури на території Вороньківської 
територіальної громади.

- недопущення припинення або призупинення діяльності об’єктами 
критичної інфраструктури на території територіальної громади здійснення ними 
життєво важливих функцій та завдань для забезпечення військових та населення 
Вороньківської територіальної громади.

У додатку 1 до Програми сформовано Перелік заходів щодо забезпечення 
безпеки та стійкості критичної інфраструктури

5. Фінансове забезпечення виконання завдань Програми

Фінансове забезпечення програми здійснюється за рахунок місцевого 
бюджету та інших джерел, не заборонених чинним законодавством.

У ході реалізації заходів Програми можливі коригування, зміни, 
уточнення, доповнення, пов’язані з фактичним надходженням коштів на 
реалізацію розділів програми.

6. Очікувані результати реалізації Програми

В результаті виконання заходів Програми буде забезпечено:



збереження, захист життєво важливих функцій та послуг, що
надаються об’єктами критичної інфраструктури на території громади, виведення 
з ладу яких становлять загрозу для життєдіяльності військових та населення 
громади;

належний рівень захисту стратегічних об'єктів та громадян 
Вороньківської територіальної громади від терористичних та інших загроз;

забезпечення сил оборони та населення Вороньківської 
територіальної громади хлібом та хлібобулочними виробами через організацію 
його виробництва;

забезпечення життєдіяльності населення і функціонування об’єктів 
інфраструктури у межах Вороньківської територіальної громади 

задоволення продовольчих потреб територіальної громади.

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Організаційний супровід та координацію діяльності, щодо виконання 
Програми здійснюється відділом соціального захисту виконавчого комітету 
Вороньківської сільської ради.

Виконавці Програми:
- про хід її виконання інформують Вороньківську сільську раду - до березня 

2027 року;
- забезпечують обговорення стану та проблем реалізації Програми на сесіях 

Вороньківської сільської ради;
- у разі зміни у законодавчих актах України, які можуть вплинути на 

результат реалізації запланованих Програмою заходів, забезпечують внесення на 
розгляд сесій Вороньківської сільської ради поправок і доповнень до Програми.

Контроль за виконанням Програми покладається на постійну комісію з 
питань комунальної власності, інфраструктури, транспорту, житлово- 
комунального господарства

Сільський ГОЛОВІ Любов ЧЕШКО



Додаток
Програму підвищення стійкості Вороньківської територіальної громади до кризових ситуацій, 
викликаних припиненням надання чи погіршенням якості важливих для її життєдіяльності послуг 
або припиненням здійснення життєво важливих функцій на 2024-2026 роки

Перелік заходів щодо забезпечення стійкості Вороньківської територіальної громади до кризових ситуацій, викликаних припиненням або 
погіршенням надання важливих для життєдіяльності послуг

______________________________ на 2024-2026 роки ____________________________________________________
Заходи Строк виконання Джерела 

фінансування

Індикатори

виконання

2024 рік, 
тис. грн.

2025 рік, тис. 
грн.

2026 рік, 
тис. грн.

1. Навчання персоналу операторів об’єктів критичної 
інфраструктури щодо порядку реагування на кризові 
ситуації і розробка організаційних заходів запобігання 
кризовим ситуаціям на об’єктах критичної 
інфраструктури.

— — —

Місцевий 
бюджет

Формування правильного реагування в кризових 
ситуаціях

2. Забезпечення системами зберігання енергії, придбання 
альтернативних джерел електроенергії для 
безперебійної роботи пріоритетних об’єктів.

Місцевий 
бюджет

Сформовано резерви

3. Забезпечити наявність додаткових місць та ємностей 
для зберігання палива.

Місцевий 
бюджет

Підвищено можливість зберігати більші об’єми 
палива

4. Придбання резервних матеріалів і обладнання, 
залучення спеціалізованої техніки та робочої сили, 
спеціалізованих підприємств, необхідних для охорони 
об’єктів критичної інфраструктури).

200,0
Місцевий 
бюджет

Створено резерви для ремонту.

Можливість безперебійного надання послуг

5. Придбання резервних матеріалів і обладнання, 
залучення спеціалізованої техніки та робочої сили, 
спеціалізованих підприємств, необхідних для 
відновлення функціонування об’єктів критичної 
інфраструктури

Місцевий 
бюджет

Відновлення функціонування об’єктів критичної 
інфраструктури

6. Запобігання проявам несанкціонованого втручання у 
функціонування критичної інфраструктури

/5/

//W/ /
Всього 200,0 С 1 /1 О I iff

А?63) 
Р.Т

Сільський голова got Любов ЧЕШКО


